betalen.

Dictus Hessello promisit dicto Theoderico suo fratri XXX Hollant gulden seu valorem a purificationis proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 346v 08 do 03-02-1390.
(dg: Gerardus Cluet en Gerardus).

(dg: Gerardus Cloet Cluet et Gerardus e).

BP 1178 f 346v 09 do 03-02-1390.
Gerardus zvw Gerardus gnd Heijlen soen en zijn zoon Gerardus Cluet verkochten aan Petrus Pels (1) een stuk land, in Geffen, tussen Agnes van Maren enerzijds en een gemene weg anderzijds, met een eind strekkend aan Walterus Zas en met het andere eind aan erfgoederen gnd aanweiden, (2) een stuk land, in Geffen, ter plaatse gnd die Langs Grave, tussen erfgoed van de heer van Nuland enerzijds en Pontenniers Kepkens anderzijds.

Gerardus filius quondam Gerardi dicti Heijlen soen et Gerardus Cluet eius filius peciam terre sitam in parochia de Geffen (dg: ex uno) inter hereditatem Agnetis de Maren ex uno et inter communem (dg: p) viam ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem Walteri Zas et cum reliquo fine ad hereditates dictas aenweijden ut dicebat (dg: hereditarie vendiderunt Petro) atque peciam terre sitam in parochia predicta ad locum dictum die (dg: Langs) #Langs# Grave inter hereditatem domini de Nuwelant ex uno et inter hereditatem Pontenniers Kepkens ex alio vendiderunt Petro Pels promittentes warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 346v 10 do 03-02-1390.
Johannes van Enode verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes de Enode prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 346v 11 do 03-02-1390.
Rodolphus van Tula zvw Johannes gnd Vullen soen verkocht aan Henricus gnd Rutten soen een hofstad in Geffen, tussen Thomas Hennekens enerzijds en Johannes schoenmaker anderzijds, belast met $7\frac{3}{4}$ oude groot.

...to de contractu.
Rodolphus de Tula filius quondam Johannis dicti Vullen soen (dg: p) domistadium situm in parochia de Gheffen inter hereditatem Thome Hennekens ex uno et inter hereditatem Johannis sutoris ex alio ut dicebat vendidit Henrico dicto Rutten soen promittens warandiam et obligationem deponere exceptis septem grossis antiquis et tribus quartis partibus unius grossi antiqui exinde de jure. (dg: testes datum supra) Testes datum supra.

BP 1178 f 346v 12 do 03-02-1390.
Henricus Rutten soen ev Margrieta dvw Johannes Vullen soen verkocht aan Rodolphus van Tula zvw voornoemde Johannes Vullen soen (1) een stuk land, in Geffen, tussen Johannes van Dijnter enerzijds en Johannes Ghiben soen anderzijds, belast met 4 penning aan de naburen aldaar, (2) alle goederen, die aan voornoemde Henricus en Margareta gekomen waren na overlijden van Willelmus zvw Johannes gnd Vullen soen.

Henricus Rutten soen #maritus et tutor Margriete sue uxoris filie quondam Johannis (dg: Vulb) Vullen soen# peciam terre sitam in parochia de Geffen inter hereditatem Johannis de Dijnter ex uno et inter hereditatem Johannis Ghiben soen ex alio et omnia bona (dg: sibi) dicto Henrico #et dicte Margarete sue uxori# de morte quondam Willelmi #(dg: fratris sui)#

filii quondam Johannis dicti Vullen soen (dg: sui fratris) successione advoluta quocumque locorum consistentia sive sita vendidit Rodolpho de Tula filio dicti quondam Johannis Vullen soen promittens warandiam et obligationem (dg: deponere) ex parte ex sui deponere et quod ipse obligationem in dicta pecia terre existentem deponere exceptis IIII denaris (dg: cen communis pagamenti) vicinis ibidem ex eadem pecia terre solvendis. Testes datum supra.

BP 1178 f 346v 13 do 03-02-1390.

Rutgherus Cort verhuurde te molenaarsrecht aan Arnoldus van den Hogen en Johannes van den Eijnde molenaars de windmolen in Rosmalen, voor een periode van 2½ jaar, ingegaan afgelopen Kerstmis (za 25-12-1389), per jaar voor 32½ mud rogge, Bossche maat, van maand tot maand in Den Bosch te leveren. De huurders zullen de molen onderhouden van de bouwwerken gnd hekken. Een brief voor Rutgherus.

Rutgherus Cort molendinum venti ad se spectans situm in parochia de Roesmalen locavit Arnoldo van den Hogen et Johanni van den Eijnde multoribus ab eisdem ad spacium duorum et et dimidii annorum a festo nativitatis Domini proxime preterito deinceps sine medio sequentium (dg: a) ad jus molendinorum possidendum anno quolibet dictorum duorum et dimidii annorum pro XXXII et dimidio modiis siliginis mensure de Busco dandis sibi ab aliiis (dg: s) de mense ad mensam pro rata #temporis et pro portione in quolibet mense provenienda# dicte paccionis et in Busco tradendis promittens warandiam ad jus molendinorum et obligationem deponere et alteri repromiserunt indivisi super omnia et quod ipsi dictum molendinum in bona dispositione observabunt de edificiis dicti hecken. Testes datum supra. Et erit una littera pro Rutghero.

BP 1178 f 346v 14 do 03-02-1390.

Henricus Kersmaker beloofde aan Johannes van der Stegen 12 Gelderse gulden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 03-04-1390) te betalen.

Henricus Kersmaker promisit Johanni van der Stegen XII Ghelre gulden (dg: s) seu valorem ad pasca proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 346v 15 do 03-02-1390.

Jacobus die Laet verklaarde dat Johannes zvw hr Gheerlacus Rover, zijn broer hr Theodericus Rover en Henricus Cnode betaald hebben 169 Hollandse gulden in afkorting van 200 Hollandse gulden, die voornoemde Johannes hr Theodericus en Henricus beloofd³⁰ hadden aan voornoemde Jacobus.

Jacobus die Laet palam recognovit sibi per Johannem filium quondam domini Gheerlaci Rover dominum Theodericum Rover eius fratrem et Henricum (dg: filium quondam) Cnode fore persolutum centum et sexaginta novem Hollant gulden in abbreviationem ducentorum Hollant gulden quos dicti Johannes dominus Theodericus et Henricus promiserunt dicto Jacobo in litteris scabinorum de Busco. Testes datum supra.

BP 1178 f 346v 16 do 03-02-1390.

Johannes Bathenborch beloofde aan Henricus van Arkel zvw Reijnerus Willems 134 Gelderse gulden of de waarde, een helft te betalen met Vastenavond aanstaande (di 15-02-1390) en de andere helft met Pasen aanstaande (zo 03-04-1390).

Johannes Bathenborch promisit Henrico de Arkel filio quondam Reijneri Willems (dg: soen) centum et XXXIIII (dg: Holl) Gelre gulden seu valorem [media]tim [a]d [ca]rn[is]p[ri]vium et mediatim ad pas[ca] proxime futurum

³⁰ Zie ← BP 1178 f 084r 10 zo 24-01-1389, belofte op 25-07-1389 200 Holland gulden te betalen.

persolvendos. Testes Goess et Jorden datum supra.

1178 mf10 B 14 f. 347.

in crastino purificationis: donderdag 03-02-1390.

BP 1178 f 347r 01 do 03-02-1390.

Johannes gnd Lanen soen verkocht aan Gerardus zvw Arnoldus die Man 4 hont land, in Geffen, ter plaatse gnd in het Oestgeslach, tussen kvw Johannes van Geffen enerzijds en wijlen Johannes Cale anderzijds.

Johannes dictus Lanen soen (dg: peciam terre si) quatuor hont terre sita in parochia de Gheffen in loco dicto int Oestgeslach inter hereditatem liberorum quondam Johannis de Geffen ex uno et inter hereditatem quondam Johannis Cale ex alio ut dicebat vendidit Gerardo filio quondam Arnoldi die Man promittens warandiam et obligationem deponere. Testes Goess et Jorden datum in crastino purificationis.

BP 1178 f 347r 02 do 03-02-1390.

Willelmus Geroncs beloofde aan Stephanus Haec, gedurende 5 jaar, ingaande heden, elk jaar met Kerstmis 12 Hollandse gulden of de waarde te betalen, en dat hij erfgoederen, die hij gehuurd had van voornoemde Stephanus, in de laatste 2 jaar niet zal bezaaien.

Willelmus Geroncs promisit super omnia se daturum et soluturum (dg: ...) Stephano Haec ad spacium quinque annorum datam presentium sine medio sequentium anno quolibet dictorum (dg: annorum) quinque annorum XII Hollandse gulden seu valorem (dg: me) nativitatis Domini et quod ipse hereditates quas dictus Willelmus erga dictum Stephanum conduxit dicto spacio pendente (dg: non seminabit in) #in duobus# ultimis annis dictorum quinque annorum non seminabit. Testes datum supra.

BP 1178 f 347r 03 do 03-02-1390.

Petrus die Moelner beloofde aan Henricus van Amersojen 252 Gelderse gulden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 03-04-1390) te betalen.

Petrus die Moelner promisit Henrico de Amersojen (dg: centum) #ducentos# et LII Gelre gulden (dg: ad p) seu valorem ad pasca proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 347r 04 do 03-02-1390.

Theodericus nzvw hr Willelmus van Beirghelen investiet van Menbruggen verkocht aan de secretaris {Adam van Mierde³¹}, tbv Johannes nzv hr Johannes van den Kolke priester, een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis in Deurne te leveren, gaande uit (1) een beemd, in Deurne, voorbij Liesel, tussen Ghevardus zv Willelmus van Doerne enerzijds en de plaats gnd Zoe anderzijds, met een eind strekkend aan de gemeint van Deurne, (2) een stuk land, in Deurne, ter plaatse gnd Karlemortel, tussen Godefridus gnd Smedekens soen van Doerne enerzijds en Henricus zv Henricus Belen soen anderzijds, welke pacht wijlen voornoemde hr Willelmus verworven had van Thomas zv Elizabeth gnd sHogen dochter van Liessel, en welke pacht nu aan voornoemde Theodericus behoort. De brief overhandigen aan hr Theodericus Venbossche of aan voornoemde hr Johannes van den Kolke.

Theodericus filius naturalis quondam domini Willelmi de Beirghelen investiti de Menbruggen hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Helmont solvendam hereditarie purificationis #et in Doerne tradendam# ex hereditatibus infrascriptis scilicet ex prato sito in parochia de Dorne ultra Liesel inter hereditatem Ghevardi filii Willelmi de Doerne ex uno et inter (dg: here aquam) locum dictum die (dg: Zoe) Zoe

³¹ Zie → BP 1181 p 421r 02 za 14-06-1399, Johannes nzv hr Johannes van den Kolke priester machtigt Matheus van Doirne steenbakker de pacht te manen.

ex alio tendente cum uno fine ad communitatem 'Doerne atque ex pecia terre sita in dicta parochia ad locum dictum Karlemortel inter hereditatem Godefridi dicti Smedekens soen (dg: ex uno) de Doerne ex uno et inter (dg: here) hereditatem Henrici filii Henrici (dg: Beken) #Belen# soen ex alio quam paccionem dictus dominus quondam Willelmus erga Thomam filium Elizabeth dicte sHogen dochter de Liessel acquisiverat ut dicebat et quam (dg:) paccionem dictus Theodericus nunc ad se spectare dicebat (dg: supportavit Johanni) #vendidit# mihi ad opus Johannis filii naturalis domini Johannis (dg: de) van den Kolke presbitri promittens warandiam et obligationem (dg: ex) in dicta paccione existentem deponere et sufficientem facere. Testes Penu et Goess datum supra. Traditur (dg: Th) domino Theoderico Venbossche vel dicto domino Johanni van den Kolke.

BP 1178 f 347r 05 do 03-02-1390.

Johannes van Audehoesden en Stamelart van de Kelder beloofden aan de secretaris, tbv Thomas Asinaris etc, 100 Hollandse gulden met Pasen aanstaande (zo 03-04-1390) te betalen, op straffe van 2.

Johannes de Audehoesden et Sta de Penu promiserunt mihi ad opus Thome Asinaris etc centum Hollant gulden ad (dg: ca) pasca proxime futurum persolvendos (dg: su) sub pena II. Testes Penu predictus et Goess datum supra.

BP 1178 f 347r 06 do 03-02-1390.

Theodericus Roefs soen van Stripe had destijds verkocht aan Rutgherus Kort (1) alle goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn vader Rodolphus, gelegen onder Aarle, ter plaatse gnd Stripe, (2) een stuk land aldaar, tussen Arnoldus Truden soen enerzijds en Thomas gnd Blocs soen anderzijds. Voornoemde Rutgherus Kort droeg thans voornoemde goederen, uitgezonderd voornoemd stuk land, gelegen tussen Arnoldus Truden soen enerzijds en Thomas Blocs soen anderzijds, over aan Pijramus gnd Moers Heijnmans soen van den Rode Acker. Voornoemd stuk land had Thomas gnd Blocke eertijds verworven van voornoemde Rutgherus. Voornoemde Pijramus beloofde alle cijnzen en pachten, die uit voornoemde goederen én uit voornoemd stuk land gaan, te betalen, zodat voornoemde Rut daarvan geen schade ondervindt.

Notum sit universis quod Theodericus Roefs soen de Stripe omnia et singula bona sibi de morte quondam Rodolphi sui patris jure successionis advoluta quocumque locorum (dg: consistentia sive sita ut d infra #in# parochiam d) infra parochiam de Arle ad locum dictum Stripe consistentia sive sita atque peciam terre sitam ibidem inter hereditatem Arnoldi Truden soen ex uno et inter hereditatem Thome dicti Blocs soen ex alio (dg: e) hereditarie vendidisset Rutghero Kort prout in litteris consitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Rutgherus Kort dicta bona omnia et singula ei ut prefertur vendita excepta tamen dicta pecia terre sita inter hereditatem Arnoldi Truden soen ex uno et inter hereditatem Thome Blocs soen ex alio supportavit Pijramo dicto Moers (dg: fi) Heijnmans soen van den Rode Acker cum litteris et jure occasione premissorum sibi supportatorum promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepta semper dicta pecia terre quam peciam terre (dg: dictam) Thomas dictus Blocke erga dictum Rutgherum pridem acquisiverat. Quo facto repromisit dictus Pijramus super omnia quod ipse omnes census et pacciones ex dictis bonis omnibus et pecia terre solvendos sic exsolvet quod dicto Rut et supra dictam peciam terre dampna exinde non eveniant. Testes Penu et Jorden testes datum supra. Et fiet littera (dg: re re) repromissionis.

BP 1178 f 347r 07 do 03-02-1390.

Voorname Pijramus gnd Moers Heijnmans soen van den Rode Acker beloofde

aan voornoemde Rutgherus Kort een n-erfpacht³² van 5 zester rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) ½ mudzaad roggeland, in Aarle, ter plaatse gnd op Stripe, tussen Rodolphus gnd van den Vehuze enerzijds en voornoemde Pijramus anderzijds, eertijds van Theodericus Roefs soen van Stripe, (2) 1 zester land, gelegen aan het einde van voornoemde ½ bunder roggeland, ter plaatse gnd Scoerakker, tussen Reijnkinus Stansen soen enerzijds en Henricus die Smeets soen anderzijds, met een eind strekkend aan voornoemde ½ mudzaad land, (3) 1/10 deel van een beemd gnd Roefs Beemd van Stripe, in Aarle, ter plaatse gnd die Lange Beemden, tussen erfgoed van de investiet van Aarle enerzijds en een zekere Brem die Scotelmaken anderzijds, welk 1/10 deel eertijds behoorde aan voornoemde Theodericus Roefs soen van Stripe.

Dictus Pijramus promisit se daturum et soluturum dicto (dg: -rum) Rutghero Kort hereditariam paccionem quinque sextariorum siliginis mesure de Busco hereditarie (dg: nativitatis) nativitatis Domini #et in Busco tradendam# ex (dg: dictis bonis omnibus ei ut premittitur supportatis et in et ex una sextariata terre siliginee sita) ex dimidia modiata (dg: modiat) terre siliginee sita in parochia de Arle ad locum dictum #op# Stripe inter hereditatem Rodolphi dicti van den (dg: H Ve) Vehuze ex uno et inter hereditatem dicti Pijrami ex alio (dg: et ex una) et que (dg: pe) dimidia modiata terre fuerat olim (dg: dicti) Theoderici Roefs soen de Stripe atque ex una sextariata terre sita ad finem dicte dimidie modiate terre siliginee ad locum dictum Scoeracker inter hereditatem Reijnkini (dg: Stansen) Stansen #soen# ex uno et inter hereditatem Henrici die Smeets soen ex alio tendente cum uno fine ad (dg: dictam) dictam dimidiam modiatam terre item ex decima parte cuiusdam prati (dg: qu) dicti Roefs Beemt van Stripe (dg: inter .) siti in dicta parochia in loco dicto die Lange Beemde inter hereditatem investiti de Arle ex uno et inter hereditatem (dg: d) cuiusdam dicti Brem die Scotelmaken ex alio et que decima pars eciam dudum spectabat ad dictum Theodericum Roefs soen de Stripe promisit super omnia aliam obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 347r 08 do 03-02-1390.

Een vidimus maken van de brief die begint met "Theodericus Roefs soen van Stripe" en voornoemde Pijramus gnd Moers Heijnmans soen van den Rode Acker beloofde, zo nodig, de brief ter hand te stellen aan Rutgherus Kort.